СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
28.06.2024 год								                         № 47
с. Залесово

О назначении и проведении опроса  граждан по вопросу реорганизации  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская  средняя общеобразовательная школа № 1в форме присоединения к нему муниципального   бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская  средняя общеобразовательная школа № 2, муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения Пещерская  средняя общеобразовательная школа, муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения Борисовская  средняя общеобразовательная школа, Залесовской основной общеобразовательной школы, филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шатуновской средней общеобразовательной школы, Муравьевской  основной общеобразовательной школы, филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шатуновской средней общеобразовательной школы

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 30 июня 2015 года № 59-ЗС «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Алтайского края», Положением «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «Залесовский муниципальный округ Алтайского края», утвержденным решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа от 22.07.2022 № 54, Совет депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края, РЕШИЛ:

1.	Назначить опрос граждан по вопросу реорганизации  МБОУ Залесовская СОШ № 1 в форме присоединения к нему Залесовской СОШ № 2, Пещерской СОШ, Борисовской СОШ, Залесовской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ, Муравьевской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ  с созданием в реорганизованном МБОУ  Залесовская СОШ № 1  структурных подразделения и филиалов:
- Залесовская средняя общеобразовательная школа № 2, структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Залесовская СОШ № 2, структурное подразделение МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Заплывинская начальная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа  (далее – Заплывинская НОШ, филиал,  МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Пещерская  средняя общеобразовательная школа, филиал  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Пещерская СОШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Каменская основная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Каменская ООШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Борисовская основная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Борисовская ООШ, филиал  МБОУ  Залесовская СОШ № 1);
- Залесовская основная общеобразовательная школа, структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Залесовская ООШ, структурное подразделение МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Муравьевская  общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Муравьевская ООШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
2. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемую при проведении опроса:
«Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ Залесовская СОШ № 1 в форме присоединения к нему Залесовской СОШ № 2, Пещерской СОШ, Борисовской СОШ, Залесовской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ, Муравьевской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ  с созданием  в реорганизованном МБОУ  Залесовская СОШ № 1  структурных подразделения и филиалов».
3. Определить территорию проведения опроса – сёла Борисово, Залесово, Заплывино, Кордон, Муравей, Пещёрка Залесовского муниципального  округа Алтайского края.
4. Обозначить обоснование необходимости проведения опроса:  в соответствии с частью 12 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» принятие решения о реорганизации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения.
5. Инициатором проведения опроса является глава Залесовского муниципального округа Алтайского края.
6. Провести опрос граждан с 15.07.2024 года по 19.07.2024 года.
7. Утвердить методику проведения опроса граждан в форме заполнения опросных листов по форме согласно приложению № 1 к настоящему решению с использованием официального сайта муниципального образования «Залесовский муниципальный округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Идентификация участников опроса осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
[bookmark: _Hlk91006710]8. Утвердить форму опросного листа по форме согласно приложению № 2 к настоящему решению.
9. Установить минимальную численность жителей, участвующих в опросе – 200 человек.
10. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 3 к настоящему решению.
11. Комиссии по проведению опроса граждан:
11.1. Провести первое заседание 22.07.2024 года;
11.2. Уведомить о проведении опроса граждан Залесовского муниципального округа Алтайского края не позднее чем за 10 календарных дней до дня проведения опроса путем размещения объявления:
- официальном сайте муниципального образования Залесовского муниципального округа в сети «Интернет»,
- в газете «Сельский новатор».
- обеспечить размещение на официальном сайте муниципального образования опросного листа в форме электронного документа;
- осуществить иные необходимые организационные мероприятия, направленные на реализацию настоящего решения.

12. Установить адрес места нахождения комиссии по проведению опроса граждан – здание администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края, расположенное по адресу: 659220, Алтайский край, с. Залесово, ул. Партизанская, д.26.
13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
14.	Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский Новатор» и обнародовать на официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]15.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Залесовского муниципального округа по социально-правовым вопросам (председатель комиссии Л.С. Копылова).

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального округа					  И.Г. Щекотов

Приложение 1
утверждено решением Совета депутатов
Залесовского муниципального округа
от 28.06.2024 года № 47

МЕТОДИКА
проведения опроса граждан
1. Цель опроса: выявление мнения населения сёла Борисово, Залесово, Заплывино, Кордон, Муравей, Пещёрка Залесовского муниципального  округа Алтайского края для его учета при принятии решения о реорганизации МБОУ Залесовская СОШ № 1 в форме присоединения к нему Залесовской СОШ № 2, Пещерской СОШ, Борисовской СОШ, Залесовской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ, Муравьевской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ  с созданием  в реорганизованном МБОУ  Залесовская СОШ № 1  структурных подразделения и филиалов:
- Залесовская средняя общеобразовательная школа № 2, структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Залесовская СОШ № 2, структурное подразделение МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Заплывинская начальная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа  (далее – Заплывинская НОШ, филиал,  МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Пещерская  средняя общеобразовательная школа, филиал  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Пещерская СОШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Каменская основная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Каменская ООШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Борисовская основная общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Борисовская ООШ, филиал  МБОУ  Залесовская СОШ № 1);
- Залесовская основная общеобразовательная школа, структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Залесовская ООШ, структурное подразделение МБОУ Залесовская СОШ № 1);
- Муравьевская  общеобразовательная школа, филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1  (далее – Муравьевская ООШ, филиал МБОУ Залесовская СОШ № 1);
[bookmark: p1025]2. Объект опроса: жители сёла Борисово, Залесово, Заплывино, Кордон, Муравей, Пещёрка Залесовского муниципального  округа Алтайского края, обладающие избирательным правом.
[bookmark: _Hlk91007691]Минимальная численность жителей, участвующих в опросе, установлена в количестве 200 человек.
3. Методы сбора информации: сбор информации проводится в форме заполнения опросных листов с использованием официального сайта муниципального образования «Залесовский муниципальный округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Идентификация участников опроса осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
4. Результаты опроса оформляются протоколом о результатах опроса граждан, достоверность которого заверяется подписями председателя, секретаря и членов Комиссии.
5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопрос, предлагаемый при проведении опроса, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения.

Приложение 2
утверждено решением Совета депутатов
Залесовского муниципального округа
от 28.06.2024 года № 47

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

	Фамилия, имя,
отчество (при наличии)
участника опроса
	Дата
рождения участника
опроса
	Адрес проживания
участника опроса
	Вопрос: Согласны ли Вы с реорганизацией МБОУ Залесовская СОШ № 1 в форме присоединения к нему Залесовской СОШ № 2, Пещерской СОШ, Борисовской СОШ, Залесовской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ, Муравьевской ООШ, филиала МБОУ Шатуновская СОШ  с созданием  в реорганизованном МБОУ  Залесовская СОШ № 1  структурных подразделения и филиалов

Варианты ответа:
согласен(на) / не согласен(на)

Приложение 3
утверждено решением Совета депутатов
Залесовского муниципального округа
от 28.06.2024 года № 47

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению опроса
- Аверьянова Марина Леонидовна, заместитель главы администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края, начальник управления  социальной политике Залесовского  муниципального округа;
- Телятников Светлана Сергеевна, начальник отдела по образованию управления по социальной политике Залесовского                                                   муниципального округа Алтайского края;
- Кармазинова Наталья Александровна, главный специалист отдела по образованию управления по социальной политике                                                  Залесовского муниципального округа Алтайского края;
- Глазкова Елена Владимировна, юрисконсульт управления по социальной политике;
- Немова Татьяна Аркадьевна, главный специалист отдела имущественных и земельных отношений управления по финансам Залесовского муниципального округа Алтайского края;
- Огородник Юлия Олеговна, экономист МБУ «ЦБУ и МТО»;
- Ситник Наталья Максимовна, начальник архивного отдела администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края;
- Легостаева Галина Ивановна, директор МБОУ Залесовская СОШ №1;
- Микушина Елена Валерьевна, директор МБОУ Залесовская СОШ №2;
- Соколова Снежана Михайловна, директор МБОУ  Шатуновская СОШ;
- Дронова Алена Юрьевна, директор МБОУ Пещерской СОШ;
- Бойкова Вера Анатольевна, директор МБОУ «Черемушкинская СОШ» имени  Героя Советского Союза И.Н. Черникова;
- Емельянова Зинаида Алексеевна, директор МБОУ  Борисовская СОШ.